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Projekt: Pumptrack Gislövs IF 2023-3055 

 

 

Leader 
LEADER kommer från franskan och syftar på en metod för landsbygdsutveckling. LEADER är en 
förkortning av en fransk mening – Liaison Entre Actions de Dèveloppement de l´Ecomonie Rural. Det 
betyder ”samordnade aktiviteter för ekonomisk utveckling på landsbygden”. 
Grundbulten i LEADER-metoden är trepartssamverkan, det vill säga att ideell, privat och offentlig sektor 
tillsammans utvecklar sin bygd.  

LEADER-metoden innebär ett nytt sätt att utveckla landsbygden med stöd ifrån EU, stat och kommun. 
LEADER finns i hela Europa och har genomförts i fyra tidigare programperioder där Sverige har varit med 
i olika delar av landet. Skåne gick in i programmet först 2007. Stödmedel fördelas via Jordbruksverket. 

Föreningen för Leader Söderslätt LLU är öppen för alla som bor och verkar inom LEADER LLU-området. 
Med den gemensamma lokala utvecklingsstrategin som grund beslutar föreningen i samråd med 
Jordbruksverket om vilka lokala projekt som får ekonomiska stöd.  

 

LEADER LLU i Skåne samt LEADER Söderslätt LLU:s omfattning i det geografiska området. 

Leader Söderslätt LLU omfattar Vellinge kommun, Svedala kommun, Trelleborgs kommun, Skurups 
kommun samt delar av Malmö kommun. 

I Skåne finns 3 Leaderområden och i hela Sverige finns 40 Leaderområden. 

  



 

 

Projekt: Skog och sjö i Svedala – hållbara naturupplevelser för hela livet! 2023-2939 

 

Leader Söderslätt 

Verksamheten bedrivs av den självständiga, ideella föreningen Leader Söderslätt LLU. Föreningen är 
öppen för medlemskap för juridiska personer och näringsidkare verksamma i området. LAG utgör 
föreningens styrelse, föreslås av valberedningen och tillsätts av stämman. 

Föreningens ändamål är att med lokalt ledd utveckling genom leadermetoden bedriva allmännyttig 
verksamhet i enlighet med den lokala utvecklingsstrategin 2023-2027 för leaderområdet Söderslätt. 
Leader Söderslätt LLU  har ett bemannat leaderkontor som bland annat erbjuder processtöd för att 
kvalitetssäkra projektplaner, göra utbetalningsansökningar och slutrapportera. Vi informerar också 
gärna om de möjligheter som finns inom lokalt ledd utveckling genom leadermetoden. 

Som grund för verksamheten ligger den lokala utvecklingsstrategin 2023 – 2027   . Strategin är 
framtagen i dialog med boende och verksamma i området, näringsliv och offentlig sektor samt 
andra utvecklingsaktörer aktiva i närområdet. Avstämning har också gjorts gentemot regionala 
och lokala planer och strategier. 

Strategin används bland annat för att styra LAG:s (styrelsens) arbete med prioritering och urval 
av projektansökningar. Den visar på vilka insatser som behövs för att göra området attraktivt, 
konkurrenskraftigt samt stimulera till nya arbetstillfällen och nya företag. Varje leaderområde 
har en egen utvecklingsstrategi baserad på de lokala behoven. 

 

Den lokala utvecklingsstrategin 

Söderslätts utvecklingsstrategi ska främja innovation, lärande och samverkan för att skapa 
en hållbar tillväxt. Strategin vill stimulera alla människor i byar, städer och på landsbygd att 
engagera sig för att utveckla bygden. Inkludering är en framgångsfaktor, där speciellt fokus 
riktas mot de unga, adresserat genom ett eget insatsområde. Det sydskånska områdets 
speciella tillgångar i form av bördig jord, böljande backlandskap, kuststräckor och 



 

kulturmiljöer tas tillvara för att öka mängden arbetstillfällen och locka fler besökare att ta 
del av upplevelser som området erbjuder. 

Agenda 2030 ligger till grund för strategin. De övergripande målen för programperioden 
är Stärkt identitet, Söderslätts naturvärden tas tillvara och vårdas, Ökad inkludering & 
samverkan och Hållbar tillväxt & innovation. 

För att nå målen har fem insatsområden valts ut, baserat på de behov och förutsättningar 
som identifierats för Söderslätt; 

1. Innovation, lärande och samverkan, 
2. Ungas engagemang och välbefinnande, 
3. Hållbar natur inklusive vatten och framtidens jordbruk, 
4. Attraktiva destinationer 
5. Cirkulär ekonomi och delningsekonomi. 

För att nå störst effekt kommer Leader Söderslätt att stödja initiativ som har en möjlighet att 
åstadkomma strukturell förändring på sikt, enligt en så kallad effektlogik. Samverkan mellan 
olika sektorer är nödvändigt för att initiativ ska kunna fortsätta som långsiktig verksamhet 
efter att finansiering från Leader avslutats. 

För strategins implementering har styrelsen en nyckelroll, tillsammans med kansliet. 
Uppföljning görs regelbundet med syfte att utvärdera arbetssätt och lära och förbättra 
verksamheten för bästa effekt. Projekt som stöds ska passa inom insatsområdena och svara mot 
dess respektive mål. 

 

Projekt: Sustainable Gastronomy Week – lokalt hållbar gastronomi på Söderslätt 2024-2595 



 

 

 

Botildenborg Malmö 

           LAG och föreningens administration (Driftåtgärden) 
 

Föreningen består av 15 ledamöter som utgör styrelsen för Leader Söderslätt LLU och med EU term 
kallas LAG (Local Action Group).  

De Leader LLU - områdena i Skåne ingår i Leader LLU – nätverket för Skåne. I Leader Skåne-nätverket 
ingår även Hallands Leader LLU-område. Olika nätverksmöten har genomförts under året. 
Verksamhetsledarna, ekonomer/administratörer och övrig personal på Leaderkontoren träffas 
regelbundet. Under 2025 genomfördes 2 digitala samt 2 fysiska möten då personalen från de olika 
Leader-områdena stämde av det pågående arbetet. Representanter från Länsstyrelsen samt Region 
Skåne deltar också i dessa möten.  

Alla Leaderområden ingår i Landsbygdsnätverket som ingår i ”European Network for Rural 
Development”(ENRD) med säte i Bryssel. Leader Söderslätt LLU är också medlem i LUS (Lokal 
Utveckling Sverige) som är en intresseförening för organisationer som arbetar med lokalt ledd 
utveckling genom leadermetoden. 

Under året har verksamhetsledare och ekonom varit ute på fältet, träffat företrädare för presumtiva 
projekt och informerat om verksamheten och de möjligheter som finns att söka medel i denna 
period. Många projekt är i gång hos Leader Söderslätt nu och avslutar föregående period med 
slutredovisningar samt utbetalningar och kansliet deltar vid möten, utbildningar och representerar 
där det behövs tillsammans med projekten. Det har också varit en hel del pressbevakning gällande 



 

Leader Söderslätt och de pågående projekten. Uppdatering på hemsida samt facebook och i de lokala 
nätverk som finns har använts som alternativ till fysiska möten. www.leadersoderslatt.se samt 
www.leadersverige.se 

 

 

Verksamhetsledare och ekonom har under året deltagit i följande utbildningar:     
Verksamhetsledare och ekonom har deltagit i Skype-utbildningar samt informationsträffar genom 
Jordbruksverket samt Landsbygdsnätverket. Jordbruksverket samtliga uppdateringar som sker 
löpande i deras system samt digitala utbildningar för en bra start på den nya perioden. 

Kommunerna                                                                                                                                                                                                                                                                   
Nätverken brukar träffas en gång per månad. Verksamhetsledare samt ordförande har deltagit i 
näringslivsfrukostar kontinuerligt i samtliga fem kommuner under hela året.  

Mässor, event och nätverk:                                                                                                                                        
Leader Söderslätt har medverkat på näringslivsmässan i Trelleborg  som utställare under året. 
Ordförande och verksamhetsledare har deltagit på Näringslivsgalor i Trelleborg, Skurup samt Svedala. 
Medverkan på föreningsträffar i Trelleborg samt Skurup. Nätverket Öresund Direkt och deras möten 
kring regionen samt region Skånes träffar inom turism och tillväxt. Nätverk i följande kommuner 
besöks regelbundet- Skurup, Svedala, Trelleborg, Vellinge samt Malmö. 

 

 

 

 

http://www.leadersoderslatt.se/


 

                                                                                                                                

 

Projektverksamhet 2025 
 

Under 2021 bildades en framtidsgrupp som tillsammans med konsulter, Niowa samt Incredible Mess 
tagit fram en ny utvecklingsstrategi för nu pågående programperiod. Ett fortsatt arbete har pågick 
under 2022 för att färdigställa strategin samt ta fram urvalskriterier och arbetsunderlag för LAG 
tillsammans med Incredible Mess. Med ett brett perspektiv och inbjudna till samarbete vid 
framtagning, workshops samt skrivande av ny strategi inom alla sektorer, ser vi en bra samt 
genomförbar strategi med god förankring i vårt område och som tillsammans med framtidsgruppen 
gjort en förståelig och bemötande strategi för framtida period. Under det året samt främst under 
perioden maj till oktober har möten samt workshops genomförts med framtidsgruppen. Deadline för 
inlämning av vår nya utvecklingsstrategi samt bilagor till Jordbruksverket var den 15 oktober 2022. 
Arbetet har fortsatt att helt praktiskt sätta allt på plats för styrelse samt kommuner för vår framtida 
period under 2023. 

Ett förberedande stöd del 2 har beviljats med 389 919 kronor där målet var att komplettera 
utvecklingsstrategin och bl.a. ta fram urvalskriterier för nya programperioden 2023–2027. 

Jordbruksverket beslutade den 15 februari 2023 att godkänna Leader Söderslätts nya strategi, LAG 
samt området Leader Söderslätt. Det betyder att Leader Söderslätt kunde påbörja verksamheten 
inom ramen för den lokala utvecklingsstrategin inom Leader 2023 – 2027. För detta har Söderslätt 
blivit tilldelade en LAG-budget på 32 307 119 kronor inklusive övrigt offentligt stöd.      
 
2023 hade presidiet haft 5 möten för att förbereda arbetet inför den nya programperioden samt 
planera en utbildningsdag för styrelsen som hölls på Skurups Sparbank den 22 november 2023.  
 
Under 2025 har AU samt LAG haft möten vid två tillfällen vardera för att prioritera projekt samt 
planera för framtida projekt. Även ett omfattande arbete har bedrivits för avslut av föregående 
period. 
Arbetet fortsätter att se framåt och få in projekt som gynnar vårt område samt följa strategi som är 
vald att utgå ifrån under denna period och som känns stabilt och hållbart. Vi kan se att den fina 
uppstarten och grundligheten ligger till stor bas för detta. 



 

 
 
 
LAG har under 2025 prioriterat följande projekt.      

• Tillgänglighetsstig-Arriesjön-Stiftelsen Skånska Landskap  

• Platsutveckling Vellinge Kommun 

• Kulturkraft Söderslätt – Skånsk Live  

• Smak Av Söderslätt Bok – LAG Leader Söderslätt 

• Lokala livsmedelssamarbeten – Malmö Stad 

 
 

 
Projekt: Pumptrack Gislövs IF 2023-3055 

 
 
Årsstämma 

Årets stämma genomfördes den 9 april 2025 på Stenmarks restaurang & växthus i Skegrie.  

På stämman redovisades årets verksamhet, ekonomi och en ny styrelse valdes. Anställda under året 
har varit verksamhetsledare Maria Pojjesdotter och ekonom Anette Odelstig.  Alla nya medlemmar 
försågs med info per mail samt från vår hemsida med utvecklingsstrategin för Leader Söderslätt och 
andra dokument som behövs för att hantera uppdraget.  

 

 

 



 

 

 

Tillsyn LAG 

Tillsynen av LAG sker årligen genom att LAG skickar in en årsberättelse och att Jordbruksverket vissa 
år gör tillsynsbesök på plats hos Leaderområdet. Tillsynen gäller i huvudsak om LAG och 
leaderkontoret följer villkoren i startbeslutet. Fokus sker också på att handläggningen av projekten 
utförs på ett kvalitativt och rättssäkert sätt. En omfattande årsberättelse med årsredovisning med 
kvalitetsrapport, riskanalys, årsmötesprotokoll m.fl. handlingar skickades till Jordbruksverket i maj 
2025. Senaste tillsynsbesök på plats gjordes den 20 november 2025. 

 

 

 

 

 

Information och kommunikation 

Information gällande Leader Söderslätt LLU finns på  www.leadersoderslatt.se  och på Facebook. Det 
finns också en gemensam hemsida www.leaderskane.se som hänvisar till de olika Leaderområdena i 
Skåne. En löpande kommunikation och erfarenhetsutbyte sker med de andra Leaderområdena i Skåne 
och Halland. Att även finnas med i de forum som föreningsliv samt kommuner finns med i ser vi som 
viktigt och att vi på ett bra sätt kan sprida vår information. 

 

 

 

http://www.leadersoderslatt.se/
http://www.leaderskane.se/


 

 

Föreningens ledning och funktionärer - Styrelsen för 2025 har varit:          

AU och presidium 

Jeppa Olanders                      ordförande privat sektor 
Ingemar Holm  1:e vice ordförande ideell sektor 
Kristina Papai                        2:e vice ordförande  offentlig sektor                                                                         
Emelie Nilsson                                                                               ideell sektor                                                

Sara Ripa  ideell sektor 

Offentlig sektor:        Privat sektor: Ideell sektor: Kommun: 

Zouhair Arabi-Eter     Jeppa Olanders                   Ulla-Britt Olofsson   Trelleborg 
Jan Gyllenbok                   Emelie Nilsson                    Jeanette Kristensson Skurup  
 

         Gunilla Andersson    Lena Friblick                         Ingemar Holm              Malmö 
Kristina Papai                  Gustav Skarin                       Johan Holmberg                   Vellinge 
 
Teresa Fridell         Jens Thulin                            Sara Ripa             Svedala  
 
Suppleanter Offentlig sektor:  Trelleborg: Martin Wedin-Hansson Skurup: Magdalena Hellström            
Malmö: Vakant Vellinge: Cecilia Bern Svedala: Louise Sandell 
 
Valberedning under 2025 Lekmannarevisorer under 2025                                 
Peter Kronström  Trelleborg (sammankallande) Ordinarie:                                                                                                                                                                                          

Jannicke Briesland-Lister    Skurup Carina Levin                       
Martin Bard                Svedala                                            Anders Nissen                                                                                      
Annica Carlstedt               Vellinge 
Jörgen Andersson               Malmö Ersättare:  
                                                                        Tommy Bengtsson                          
  Eva Nilsson  
 
Anställda           Godkänd revisor under 2025 

Verksamhetsledare: Maria Pojjesdotter Österlenrevision AB: Sven-Olof Larsson 
Ekonom: Anette Odelstig 
 

 



 

 

  
Till Minne av  

Eldsjälen Bertil Nilsson har gått bort: ”Han såg alla människor för den de var” 

Att ringa Bertil Nilsson krävde gott om tid, oavsett om man ville prata om Svaneholms slott, Hörte hamn, 

Leader-projekt eller satsningen på Baltic Sea Manors. 

Han pratade mycket, gärna och länge. Han hade kloka svar på det mesta och tog sig alltid tid. 

När en av Skurups allra största eldsjälar nu lämnat oss, efter en kortare tids sjukdom, är det alla  

samtal som man kommer att sakna. Bertil var en sann eldsjäl och brann för utveckling, projekt och  

att föra samman människor. Han var aktiv inom Leader Söderslätt under åren 2016-2025  

både som styrelseledamot samt ordförande. 

Det sista projekt som han var delaktig i var Svaneholms slotts satsning på ett Servicehus tillsammans med 

Skurups kommun. Under invigningen som tyvärr blev efter hans bortgång deltog hans barn med att inviga  

huset samt hissa flaggan denna dag på slottet. 

Vi kommer alltid att minnas honom och då också genom alla projekt som han varit delaktig i på Söderslätt och 

känner stor tacksamhet att få vandra en stund sida vid sida om all kunskap från Bertil samt hans fina personlighet. 
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